Справа №211/6948/26
Провадження № 1-кп/211/1315/26
В И Р О К
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
30 червня 2026 року Довгинцівський районний суд міста Кривого Рогу Дніпропетровської області в складі:
головуючого судді ОСОБА_1 ,
при секретарі ОСОБА_2 ,
за участю прокурора ОСОБА_3 ,
обвинуваченого ОСОБА_4 ,
захисника ОСОБА_5 ,
розглянувши у відкритому підготовчому судовому засіданні в залі суду в місті Кривий Ріг кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №62025170030002830 від 26.02.2025 року відносно  ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м. Апостолове Дніпропетровської області, громадянина України, з середньо-спеціальною освітою, не одруженого, військовослужбовця військової частини НОМЕР_1 , зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_1 , мешкаючого адресою: АДРЕСА_2 , раніше не судимого, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.1 ст.307, ч.2 ст.307, ч.5 ст.407 КК України,
встановив:
Угода про визнання винуватості досягнута під час досудового провадження.
Відповідно до обвинувального акта ОСОБА_6 обвинувачується в тому, що згідно зі ст.1 Закону України «Про оборону України», ст.1 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» воєнний стан - це особливий правовий режим, що вводиться в Україні або в окремих її місцевостях у разі збройної агресії чи загрози нападу, небезпеки державній незалежності України, її територіальній цілісності та передбачає надання відповідним органам державної влади, військовому командуванню та органам місцевого самоврядування повноважень, необхідних для відвернення загрози та забезпечення національної безпеки, а також тимчасове, зумовлене загрозою, обмеження конституційних прав і свобод людини і громадянина та прав і законних інтересів юридичних осіб із зазначенням строку дії цих обмежень. На підставі Указу Президента України «Про введення воєнного стану в України» від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженого Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року №2102-IX, в Україні із 05 години 30 хвилин 24 лютого 2022 року строком на 30 діб введено воєнний стан, дія якого неодноразово послідовно безперервно продовжувалась та діяв на час вчинення вказаного нижче діяння. Указом Президента України №65/2022 від 24.02.2022 «Про загальну мобілізацію» було оголошено про проведення загальної мобілізації на території Вінницької, Волинської, Дніпропетровської, Донецької, Житомирської, Закарпатської, Запорізької, Івано-Франківської, Київської, Кіровоградської, Луганської, Львівської, Миколаївської, Одеської, Полтавської, Рівненської, Сумської, Тернопільської, Харківської, Херсонської, Хмельницької, Черкаської, Чернівецької, Чернігівської областей, міста Києва. Даний Указ затверджено Законом України № 2105-IX від 03.03.2022. Згідно наказу командира військової частини НОМЕР_1 від 31.12.2024 № 375 солдат ОСОБА_4 призначений на посаду зовнішнього пілота (оператора) безпілотних літальних апаратів відділення безпілотних авіаційних комплексів НОМЕР_2 механізованого батальйону та приступив до виконання службових обов`язків. Таким чином, ОСОБА_4 набув статусу військовослужбовця і під час проходження військової служби повинен, окрім іншого, дотримуватися вимог ст. 17, 65 Конституції України, ст. ст. 6, 11, 16, 49, 128 Статуту внутрішньої служби Збройних Сил України, затвердженого Законом України №548-XIV від 24.03.1999, ст. ст. 1, 3, 4 Дисциплінарного статуту Збройних Сил України, затвердженого Законом України №551-XIV від 24.03.1999, які вимагають від нього свято і непорушно додержуватися Конституції України та законів України, сумлінно і чесно виконувати військовий обов`язок, бути хоробрим, ініціативним і дисциплінованим, постійно бути зразком високої культури, скромності і витримки, берегти військову честь, захищати свою і поважати гідність інших людей, бути ввічливим і дотримуватись військового етикету, поводитися з гідністю і честю, не допускати самому і стримувати інших від негідних вчинків. Відповідно до статей 129, 130, 199, 216 Статуту внутрішньої служби Збройних Сил України, необхідність забезпечення у військовій частині постійної бойової готовності, проведення занять з бойової підготовки, підтримання внутрішнього порядку, військової дисципліни та виконання службових обов`язків, зобов`язують військовослужбовців у службовий час постійно знаходитись в розташуванні військової частини або місці служби і не залишати їх без дозволу командира (начальника). Відповідно до п. п. 1, 3 ч.3 ст.24 Закону України «Про військовий обов`язок і військову службу» військовослужбовці вважаються такими, що виконують обов`язки військової служби на території військової частини або в іншому місці роботи (занять) протягом робочого (навчального) часу, включаючи перерви, встановлені розпорядком (розкладом занять), чи поза військовою частиною, якщо перебування там відповідає обов`язкам військовослужбовця або його було направлено туди за наказом відповідного командира (начальника).При цьому, солдат ОСОБА_4 діючи в умовах воєнного стану, з прямим умислом з мотивів небажання виконувати обов`язки військової служби та з метою тимчасово незаконно ухилитися від неї, вирішив стати на злочинний шлях та у порушення зазначених статутних вимог самовільно залишив військову частину НОМЕР_1 . Так, реалізуючи свій злочинний умисел, солдат ОСОБА_4 , будучи військовослужбовцем військової служби за мобілізацією військової частини НОМЕР_1 , перебуваючи на посаді зовнішнього пілота (оператора) безпілотних літальних апаратів відділення безпілотних авіаційних комплексів НОМЕР_2 механізованого батальйону, діючи в умовах воєнного стану, з прямим умислом з мотивів небажання виконувати обов`язки військової служби та з метою тимчасово незаконно ухилитися від неї, маючи військовий обов`язок нести військову службу, у порушення вимог абзаців 2, 3, 5, 7 ст. 11, ст. 16, абзаців 5, 8, 9 ст. 128 Статуту внутрішньої служби Збройних Сил України, затвердженого Законом України № 548-XIV від 24.03.1999, та абзаців 2 та 6 ст.4 Дисциплінарного статуту Збройних Сил України, затвердженого Законом України №551-XIV від 24.03.1999, 02 січня 2025 року о 12.00 годин під час проведення перевірки особового складу військової частини НОМЕР_1 , в районі відновлення боєздатності ( АДРЕСА_3 ) ОСОБА_4 був відсутнім, тобто самовільно залишив військову частину, командуванню про причини свого вибуття не доповів, хоча об`єктивно повинен був і міг це зробити, а став проводити час на власний розсуд поза межами місця несення служби, не пов`язуючи його з виконанням обов`язків військової служби та не вживаючи жодних заходів для з`явлення у військову частину чи звернення до органів військового управління за наявності реальної можливості для цього, та був відсутнім на військовий службі до тих пір, поки 04 травня 2026 року ОСОБА_4 був викритий та затриманий в порядку ст.208 КПК України працівниками відділення поліції №1 Криворізького районного управління ГУНП в Дніпропетровській області, за адресою: Дніпропетровська область, місто Кривий Ріг, вулиця Леоніда Бородича, 5, і тим самим вчинення ОСОБА_4 кримінального правопорушення проти встановленого порядку несення військової служби (військовий злочин) було припинене.
Крім того, ОСОБА_4 , маючи намір направлений на незаконний збут психотропних речовин та наркотичних засобів за грошову винагороду, скориставшись мобільним терміналом «iPhone 8Plus» номер моделі: «MQ8L2RM/A» серійний номер: « НОМЕР_3 » ІМЕІ: НОМЕР_4 , з абонентським номером НОМЕР_5 та будучи зареєстрованим в мобільному месенджері «TELEGRAM», як користувач « ОСОБА_7 » з прив`язкою до абонентського номеру НОМЕР_5 , приєднався до групи «ІНФОРМАЦІЯ_2». Так, ОСОБА_4 , у невстановлений слідством час, однак не пізніше 23.03.2026, перебуваючи в лісосмузі, яка знаходиться за авторинком «Сатурн» по вулиці Заозерна, 27 та озером «Солоне» в Довгинцівському районі міста Кривого Рогу, від користувача « ОСОБА_8 » отримав пакет «закладку» із психотропними речовинами та наркотичними засобами з метою подальшого збуту, та реалізуючи свій намір, направлений на незаконний збут психотропних речовин та наркотичних засобів, в порушення вимог Законів України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів» від 15.02.1995р. та «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними» від 15.02.1995р., почав зберігати для подальшого збуту на території Довгинцівського району міста Кривого Рогу Дніпропетровської області. Свої злочинні дії спрямовані на незаконний збут психотропної речовини та наркотичного засобу, реалізовував ОСОБА_4 за допомогою власного мобільного телефону марки «iPhone 8Plus» номер моделі: «MQ8L2RM/A» серійний номер: « НОМЕР_3 » ІМЕІ: НОМЕР_4 , з абонентським номером НОМЕР_5 та будучи зареєстрованим в мобільному месенджері «TELEGRAM», як користувач « ОСОБА_7 » з прив`язкою до абонентського номеру НОМЕР_5 в групі «TELEGRAM» групу « ІНФОРМАЦІЯ_2 » та користувачу « ІНФОРМАЦІЯ_2 », перебуваючи в малолюдному місці, різних районів міста Кривого Рогу, Дніпропетровської області, останній за допомогою ножа робив в верхньому прошарку ґрунту ямку, в яку клав згорток червоного кольору з психотропною речовиною, або згорток зеленого кольору з наркотичною речовиною, так звані «закладки», призначеного для кінцевого .наркоспоживання, ямку заривав ґрунтом назад, клав пластикову кришку від пляшки червоного або, зеленого, або помаранчевого, або жовтого кольорів, як помітку місця знаходження «закладки», після чого, на вищевказаний мобільний телефон фотографував з детальними координатами місцезнаходження «закладки» та направив повідомлення з фотозображенням в «TELEGRAM» групу « ІНФОРМАЦІЯ_2 » та користувачу « ОСОБА_8 ». 
Так, в невстановлений слідством час, але не пізніше 23 березня 2026 року ОСОБА_4 , усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, діючи умисно, перебуваючи в лісосмузі, яка знаходиться за авторинком «Сатурн» по вулиці Заозерна, 27 та озером «Солоне» в Довгинцівському районі міста Кривого Рогу, за координатами 47.939473 33.460579 поклав у землю, шляхом закопування «закладку» червоного кольору з психотропною речовиною, після чого поклав пластикову кришечку від пляшки, як помітку місця знаходження «закладки» та сфотографував на свій мобільний телефон марки «iPhone 8Plus» номер моделі: «MQ8L2RM/A» серійний номер: « НОМЕР_3 » ІМЕІ: НОМЕР_4 , з абонентським номером НОМЕР_5 , з детальними координатами місцезнаходження «закладки» та направив повідомлення з фотозображенням в «TELEGRAM» групу « ІНФОРМАЦІЯ_2 » та користувачу « ОСОБА_8 ». 24.03.2026 під час проведення огляду місця події за участі ОСОБА_4 у період часу з 13 години 54 хвилин до 14 годин 42 хвилин, дізнавачем сектору дізнання ОСОБА_9 за координатами 47.939473 33.460579, було виявлено та вилучено згорток червоного кольору з психотропною речовиною - метамфетамін, який віднесений до психотропних речовин, обіг яких обмежено. Маса метамфетаміну становить 0,0485 г. 
Крім того, ОСОБА_4 продовжуючи реалізовувати свій злочинний намір спрямований на незаконний збут психотропної речовини та наркотичного засобу, діючи умисно, повторно, зберігаючи при собі раніше придбану ним в невстановленому слідством місці, в невстановлений слідством час, та невстановлену кількість психотропної речовини в окремих згортках червоного кольору та невстановлену кількість наркотичного засобу в окремих згортках зеленого кольору, які були розфасовані приблизно однією вагою, в невстановлений слідством час, але не пізніше 23 березня 2026 з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, в лісосмузі, яка знаходиться за авторинком «Сатурн» по вулиці Заозерна, 27 та озером «Солоне» в Довгинцівському районі міста Кривого Рогу, за допомогою ножа, за координатами 47.939473 33.460579 поклав у землю, шляхом закопування «закладку» червоного кольору з психотропною речовиною, призначеної для кінцевого наркоспоживання. Надалі поклав пластикову кришечку від пляшки, як помітку місця знаходження «закладки» та сфотографував на свій мобільний телефон марки «iPhone 8Plus» номер моделі: «MQ8L2RM/A» серійний номер: « НОМЕР_3 » ІМЕІ: НОМЕР_4 , з абонентським номером НОМЕР_5 , з детальними координатами місцезнаходження «закладки» та направив повідомлення з фотозображенням в «TELEGRAM» групу « ІНФОРМАЦІЯ_2 » та користувачу « ОСОБА_8 ». 24.03.2026 під час проведення огляду місця події за участі ОСОБА_4 у період часу з 13 години 54 хвилин до 14 годин 42 хвилин, дізнавачем сектору дізнання ОСОБА_9 за координатами 47.939473 33.460579, було виявлено та вилучено згорток червоного кольору. було виявлено та вилучено згорток червоного кольору з психотропною речовиною - метамфетамін, який віднесений до психотропних речовин, обіг яких обмежено. Маса метамфетаміну становить 0,0606 г.
Разом з тим, ОСОБА_4 продовжуючи реалізовувати свій злочинний намір спрямований на незаконний збут психотропної речовини та наркотичного засобу, діючи умисно, повторно, зберігаючи при собі раніше придбану ним в невстановленому слідством місці, в невстановлений слідством час, та невстановлену кількість психотропної речовини в окремих згортках червоного кольору та невстановлену кількість наркотичного засобу в окремих згортках зеленого кольору, які були розфасовані приблизно однією вагою, в невстановлений слідством час, але не пізніше 23 березня 2026 з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, в лісосмузі, яка знаходиться за авторинком «Сатурн» по вулиці Заозерна, 27 та озером «Солоне» в Довгинцівському районі міста Кривого Рогу, за допомогою ножа, за координатами 47.939473 33.460579 поклав у землю, шляхом закопування «закладку» червоного кольору з психотропною речовиною, призначеної для кінцевого наркоспоживання. Надалі поклав пластикову кришечку від пляшки, як помітку місця знаходження «закладки» та сфотографував на свій мобільний телефон марки «iPhone 8Plus» номер моделі: «MQ8L2RM/A» серійний номер: « НОМЕР_3 » ІМЕІ: НОМЕР_4 , з абонентським номером НОМЕР_5 , з детальними координатами місцезнаходження «закладки» та направив повідомлення з фотозображенням в «TELEGRAM» групу « ІНФОРМАЦІЯ_2 » та користувачу « ОСОБА_8 ». 24.03.2026 під час проведення огляду місця події за участі ОСОБА_4 у період часу з 13 години 54 хвилин до 14 годин 42 хвилин, дізнавачем сектору дізнання ОСОБА_9 за координатами 47.939473 33.460579, було виявлено та вилучено згорток червоного кольору з психотропною речовиною - метамфетамін, який віднесений до психотропних речовин, обіг яких обмежено. Маса метамфетаміну становить 0,0496 г.
Надалі, ОСОБА_4 продовжуючи реалізовувати свій злочинний намір спрямований на незаконний збут психотропної речовини та наркотичного засобу, діючи умисно, повторно, зберігаючи при собі раніше придбану ним в невстановленому слідством місці, в невстановлений слідством час, та невстановлену кількість психотропної речовини в окремих згортках червоного кольору та невстановлену кількість наркотичного засобу в окремих згортках зеленого кольору, які були розфасовані приблизно однією вагою, в невстановлений слідством час, але не пізніше 23 березня 2026 з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, в лісосмузі, яка знаходиться за авторинком «Сатурн» по вулиці Заозерна, 27 та озером «Солоне» в Довгинцівському районі міста Кривого Рогу, за допомогою ножа, за координатами 47.939473 33.460579 поклав у землю, шляхом закопування «закладку» червоного кольору з психотропною речовиною, призначеної для кінцевого наркоспоживання. Надалі поклав пластикову кришечку від пляшки, як помітку місця знаходження «закладки» та сфотографував на свій мобільний телефон марки «iPhone 8Plus» номер моделі: «MQ8L2RM/A» серійний номер: « НОМЕР_3 » ІМЕІ: НОМЕР_4 , з абонентським номером НОМЕР_5 , з детальними координатами місцезнаходження «закладки» та направив повідомлення з фотозображенням в «TELEGRAM» групу « ІНФОРМАЦІЯ_2 » та користувачу « ОСОБА_8 ». 24.03.2026 під час проведення огляду місця події за участі ОСОБА_4 у період часу з 13 години 54 хвилин до 14 годин 42 хвилин, дізнавачем сектору дізнання ОСОБА_9 за координатами 47.939473 33.460579, було виявлено та вилучено згорток червоного кольору з психотропною речовиною - метамфетамін, який віднесений до психотропних речовин, обіг яких обмежено. Маса метамфетаміну становить 0,0342 г.
Крім того, ОСОБА_4 продовжуючи реалізовувати свій злочинний намір спрямований на незаконний збут психотропної речовини та наркотичного засобу, діючи умисно, повторно, зберігаючи при собі раніше придбану ним в невстановленому слідством місці, в невстановлений слідством час, та невстановлену кількість психотропної речовини в окремих згортках червоного кольору та невстановлену кількість наркотичного засобу в окремих згортках зеленого кольору, які були розфасовані приблизно однією вагою, в невстановлений слідством час, але не пізніше 23 березня 2026 з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, в лісосмузі, яка знаходиться за авторинком «Сатурн» по вулиці Заозерна, 27 та озером «Солоне» в Довгинцівському районі міста Кривого Рогу, за допомогою ножа, за координатами 47.939473 33.460579 поклав у землю, шляхом закопування «закладку» червоного кольору з психотропною речовиною, призначеної для кінцевого наркоспоживання. Надалі поклав пластикову кришечку від пляшки, як помітку місця знаходження «закладки» та сфотографував на свій мобільний телефон марки «iPhone 8Plus» номер моделі: «MQ8L2RM/A» серійний номер: « НОМЕР_3 » ІМЕІ: НОМЕР_4 , з абонентським номером НОМЕР_5 , з детальними координатами місцезнаходження «закладки» та направив повідомлення з фотозображенням в «TELEGRAM» групу « ІНФОРМАЦІЯ_2 » та користувачу « ОСОБА_8 ». 24.03.2026 під час проведення огляду місця події за участі ОСОБА_4 у період часу з 13 години 54 хвилин до 14 годин 42 хвилин, дізнавачем сектору дізнання ОСОБА_9 за координатами 47.939473 33.460579, було виявлено та вилучено згорток червоного кольору з психотропною речовиною - метамфетамін, який віднесений до психотропних речовин, обіг яких обмежено. Маса метамфетаміну становить 0,0826 г.
Разом з тим, ОСОБА_4 продовжуючи реалізовувати свій злочинний намір спрямований на незаконний збут психотропної речовини та наркотичного засобу, діючи умисно, повторно, зберігаючи при собі раніше придбану ним в невстановленому слідством місці, в невстановлений слідством час, та невстановлену кількість психотропної речовини в окремих згортках червоного кольору та невстановлену кількість наркотичного засобу в окремих згортках зеленого кольору, які були розфасовані приблизно однією вагою, в невстановлений слідством час, але не пізніше 23 березня 2026 з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, в лісосмузі, яка знаходиться за авторинком «Сатурн» по вулиці Заозерна, 27 та озером «Солоне» в Довгинцівському районі міста Кривого Рогу, за допомогою ножа, за координатами 47.939473 33.460579 поклав у землю, шляхом закопування «закладку» червоного кольору з психотропною речовиною, призначеної для кінцевого наркоспоживання. Надалі поклав пластикову кришечку від пляшки, як помітку місця знаходження «закладки» та сфотографував на свій мобільний телефон марки «iPhone 8Plus» номер моделі: «MQ8L2RM/A» серійний номер: « НОМЕР_3 » ІМЕІ: НОМЕР_4 , з абонентським номером НОМЕР_5 , з детальними координатами місцезнаходження «закладки» та направив повідомлення з фотозображенням в «TELEGRAM» групу « ІНФОРМАЦІЯ_2 » та користувачу « ОСОБА_8 ».
24.03.2026 під час проведення огляду місця події за участі ОСОБА_4 у період часу з 13 години 54 хвилин до 14 годин 42 хвилин, дізнавачем сектору дізнання ОСОБА_9 за координатами 47.939473 33.460579, було виявлено та вилучено згорток червоного кольору з психотропною речовиною - метамфетамін, який віднесений до психотропних речовин, обіг яких обмежено. Маса метамфетаміну становить 0,0534 г.
Крім того, ОСОБА_4 продовжуючи реалізовувати свій злочинний намір спрямований на незаконний збут психотропної речовини та наркотичного засобу, діючи умисно, повторно, зберігаючи при собі раніше придбану ним в невстановленому слідством місці, в невстановлений слідством час, та невстановлену кількість психотропної речовини в окремих згортках червоного кольору та невстановлену кількість наркотичного засобу в окремих згортках зеленого кольору, які були розфасовані приблизно однією вагою, в невстановлений слідством час, але не пізніше 23 березня 2026 з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, в лісосмузі, яка знаходиться за авторинком «Сатурн» по вулиці Заозерна, 27 та озером «Солоне» в Довгинцівському районі міста Кривого Рогу, за допомогою ножа, за координатами 47.938492 33.463038 поклав у землю, шляхом закопування «закладку» червоного кольору з психотропною речовиною, призначеної для кінцевого наркоспоживання. Надалі поклав пластикову кришечку від пляшки, як помітку місця знаходження «закладки» та сфотографував на свій мобільний телефон марки «iPhone 8Plus» номер моделі: «MQ8L2RM/A» серійний номер: « НОМЕР_3 » ІМЕІ: НОМЕР_4 , з абонентським номером НОМЕР_5 , з детальними координатами місцезнаходження «закладки» та направив повідомлення з фотозображенням в «TELEGRAM» групу « ІНФОРМАЦІЯ_2 » та користувачу « ОСОБА_8 ». 24.03.2026 під час проведення огляду місця події за участі ОСОБА_4 у період часу з 13 години 54 хвилин до 14 годин 42 хвилин, дізнавачем сектору дізнання ОСОБА_9 за координатами 47.938492 33.463038, було виявлено та вилучено два згортки червоного кольору з психотропною речовиною - метамфетамін, який віднесений до психотропних речовин, обіг яких обмежено. Маса метамфетаміну становить 0,0668 г.; 0,0551 г.
Надалі, ОСОБА_4 продовжуючи реалізовувати свій злочинний намір спрямований на незаконний збут психотропної речовини та наркотичного засобу, діючи умисно, повторно, зберігаючи при собі раніше придбану ним в невстановленому слідством місці, в невстановлений слідством час, та невстановлену кількість психотропної речовини в окремих згортках червоного кольору та невстановлену кількість наркотичного засобу в окремих згортках зеленого кольору, які були розфасовані приблизно однією вагою, в невстановлений слідством час, але не пізніше 23 березня 2026 з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, в лісосмузі, яка знаходиться за авторинком «Сатурн» по вулиці Заозерна, 27 та озером «Солоне» в Довгинцівському районі міста Кривого Рогу, за допомогою ножа, за координатами 47.938492 33.463038 поклав у землю, шляхом закопування «закладку» червоного кольору з психотропною речовиною, призначеної для кінцевого наркоспоживання. Надалі поклав пластикову кришечку від пляшки, як помітку місця знаходження «закладки» та сфотографував на свій мобільний телефон марки «iPhone 8Plus» номер моделі: «MQ8L2RM/A» серійний номер: « НОМЕР_3 » ІМЕІ: НОМЕР_4 , з абонентським номером НОМЕР_5 , з детальними координатами місцезнаходження «закладки» та направив повідомлення з фотозображенням в «TELEGRAM» групу « ІНФОРМАЦІЯ_2 » та користувачу « ОСОБА_8 ». 24.03.2026 під час проведення огляду місця події за участі ОСОБА_4 у період часу з 13 години 54 хвилин до 14 годин 42 хвилин, дізнавачем сектору дізнання ОСОБА_9 за координатами 47.938492 33.463038, було виявлено та вилучено два згортки червоного кольору з психотропною речовиною - метамфетамін, який віднесений до психотропних речовин, обіг яких обмежено. Маса метамфетаміну становить 0,0633 г., 0,0682г.
Разом з тим, ОСОБА_4 продовжуючи реалізовувати свій злочинний намір спрямований на незаконний збут психотропної речовини та наркотичного засобу, діючи умисно, повторно, зберігаючи при собі раніше придбану ним в невстановленому слідством місці, в невстановлений слідством час, та невстановлену кількість психотропної речовини в окремих згортках червоного кольору та невстановлену кількість наркотичного засобу в окремих згортках зеленого кольору, які були розфасовані приблизно однією вагою, в невстановлений слідством час, але не пізніше 23 березня 2026 з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, в лісосмузі, яка знаходиться за авторинком «Сатурн» по вулиці Заозерна, 27 та озером «Солоне» в Довгинцівському районі міста Кривого Рогу, за допомогою ножа, за координатами 47.938492 33.463038 поклав у землю, шляхом закопування «закладку» червоного кольору з психотропною речовиною, призначеної для кінцевого наркоспоживання. Надалі поклав пластикову кришечку від пляшки, як помітку місця знаходження «закладки» та сфотографував на свій мобільний телефон марки «iPhone 8Plus» номер моделі: «MQ8L2RM/A» серійний номер: « НОМЕР_3 » ІМЕІ: НОМЕР_4 , з абонентським номером НОМЕР_5 , з детальними координатами місцезнаходження «закладки» та направив повідомлення з фотозображенням в «TELEGRAM» групу « ІНФОРМАЦІЯ_2 » та користувачу « ОСОБА_8 ». 24.03.2026 під час проведення огляду місця події за участі ОСОБА_4 у період часу з 13 години 54 хвилин до 14 годин 42 хвилин, дізнавачем сектору дізнання ОСОБА_9 за координатами 47.938492 33.463038, було виявлено та вилучено згорток червоного кольору з психотропною речовиною - метамфетамін який віднесений до психотропних речовин, обіг яких обмежено. Маса метамфетаміну становить : 0,0963 г., 0,0735г
Крім того, ОСОБА_4 продовжуючи реалізовувати свій злочинний намір спрямований на незаконний збут психотропної речовини та наркотичного засобу, діючи умисно, повторно, зберігаючи при собі раніше придбану ним в невстановленому слідством місці, в невстановлений слідством час, та невстановлену кількість психотропної речовини в окремих згортках червоного кольору та невстановлену кількість наркотичного засобу в окремих згортках зеленого кольору, які були розфасовані приблизно однією вагою, в невстановлений слідством час, але не пізніше 23 березня 2026 з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, в лісосмузі, яка знаходиться за авторинком «Сатурн» по вулиці Заозерна, 27 та озером «Солоне» в Довгинцівському районі міста Кривого Рогу, за допомогою ножа, за координатами 47.938492 33.463038 поклав у землю, шляхом закопування «закладку» червоного кольору з психотропною речовиною, призначеної для кінцевого наркоспоживання. Надалі поклав пластикову кришечку від пляшки, як помітку місця знаходження «закладки» та сфотографував на свій мобільний телефон марки «iPhone 8Plus» номер моделі: «MQ8L2RM/A» серійний номер: « НОМЕР_3 » ІМЕІ: НОМЕР_4 , з абонентським номером НОМЕР_5 , з детальними координатами місцезнаходження «закладки» та направив повідомлення з фотозображенням в «TELEGRAM» групу « ІНФОРМАЦІЯ_2 » та користувачу « ОСОБА_8 ». 24.03.2026 під час проведення огляду місця події за участі ОСОБА_4 у період часу з 13 години 54 хвилин до 14 годин 42 хвилин,
дізнавачем сектору дізнання ОСОБА_9 за координатами 47.938492 33.463038, було виявлено та вилучено згорток червоного кольору з психотропною речовиною - метамфетамін, який віднесений до психотропних речовин, обіг яких обмежено. Маса метамфетаміну становить ,0503 г.; 0,0392 г.
Також, ОСОБА_4 продовжуючи реалізовувати свій злочинний намір спрямований на незаконний збут психотропної речовини та наркотичного засобу, діючи умисно, повторно, зберігаючи при собі раніше придбану ним в невстановленому слідством місці, в невстановлений слідством час, та невстановлену кількість психотропної речовини в окремих згортках червоного кольору та невстановлену кількість наркотичного засобу в окремих згортках зеленого кольору, які були розфасовані приблизно однією вагою, в невстановлений слідством час, але не пізніше 23 березня 2026 з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, в лісосмузі, яка знаходиться за авторинком «Сатурн» по вулиці Заозерна, 27 та озером «Солоне» в Довгинцівському районі міста Кривого Рогу, за допомогою ножа, за координатами 47.938492 33.463038 поклав у землю, шляхом закопування «закладку» червоного кольору з психотропною речовиною, призначеної для кінцевого наркоспоживання. Надалі поклав пластикову кришечку від пляшки, як помітку місця знаходження «закладки» та сфотографував на свій мобільний телефон марки «iPhone 8Plus» номер моделі: «MQ8L2RM/A» серійний номер: « НОМЕР_3 » ІМЕІ: НОМЕР_4 , з абонентським номером НОМЕР_5 , з детальними координатами місцезнаходження «закладки» та направив повідомлення з фотозображенням в «TELEGRAM» групу « ІНФОРМАЦІЯ_2 » та користувачу « ОСОБА_8 ». 24.03.2026 під час проведення огляду місця події за участі ОСОБА_4 у період часу з 13 години 54 хвилин до 14 годин 42 хвилин, дізнавачем сектору дізнання ОСОБА_9 за координатами 47.938492 33.463038, було виявлено та вилучено згорток червоного кольору з психотропною речовиною - метамфетамін, який віднесений до психотропних речовин, обіг яких обмежено. Маса метамфетаміну становить 0,0494 г, 0,0533г
Надалі, ОСОБА_4 продовжуючи реалізовувати свій злочинний намір спрямований на незаконний збут психотропної речовини та наркотичного засобу, діючи умисно, повторно, зберігаючи при собі раніше придбану ним в невстановленому слідством місці, в невстановлений слідством час, та невстановлену кількість психотропної речовини в окремих згортках червоного кольору та невстановлену кількість наркотичного засобу в окремих згортках зеленого кольору, які були розфасовані приблизно однією вагою, в невстановлений слідством час, але не пізніше 23 березня 2026 з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, в лісосмузі, яка знаходиться за авторинком «Сатурн» по вулиці Заозерна, 27 та озером «Солоне» в Довгинцівському районі міста Кривого Рогу, за допомогою ножа, за координатами 47.938492 33.463038 поклав у землю, шляхом закопування «закладку» зеленого кольору з наркотичним засобом, призначеної для кінцевого наркоспоживання. Надалі поклав пластикову кришечку від пляшки, як помітку місця знаходження «закладки» та сфотографував на свій мобільний телефон марки «iPhone 8Plus» номер моделі: «MQ8L2RM/A» серійний номер: « НОМЕР_3 » ІМЕІ: НОМЕР_4 , з абонентським номером НОМЕР_5 , з детальними координатами місцезнаходження «закладки» та направив повідомлення з фотозображенням в «TELEGRAM» групу « ІНФОРМАЦІЯ_2 » та користувачу « ОСОБА_8 ». 24.03.2026 під час проведення огляду місця події за участі ОСОБА_4 у період часу з 13 години 54 хвилин до 14 годин 42 хвилин, дізнавачем сектору дізнання ОСОБА_9 за координатами 47.938492 33.463038, було виявлено та вилучено згорток зеленого кольору з наркотичним засобом - верхівковими частинами рослини роду конопля і є канабісом, який віднесений до наркотичних засобів та рослин, обіг яких обмежено. Маса канабісу становить 0,791 г.
Крім цього, ОСОБА_4 продовжуючи реалізовувати свій злочинний намір спрямований на незаконний збут психотропної речовини та наркотичного засобу, діючи умисно, повторно, зберігаючи при собі раніше придбану ним в невстановленому слідством місці, в невстановлений слідством час, та невстановлену кількість психотропної речовини в окремих згортках червоного кольору та невстановлену кількість наркотичного засобу в окремих згортках зеленого кольору, які були розфасовані приблизно однією вагою, в невстановлений слідством час, але не пізніше 23 березня 2026 з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, в лісосмузі, яка знаходиться за авторинком «Сатурн» по вулиці Заозерна, 27 та озером «Солоне» в Довгинцівському районі міста Кривого Рогу, за допомогою ножа, за координатами 47.938492 33.463038 поклав у землю, шляхом закопування «закладку» зеленого кольору з наркотичним засобом, призначеної для кінцевого наркоспоживання. Надалі поклав пластикову кришечку від пляшки, як помітку місця знаходження «закладки» та сфотографував на свій мобільний телефон марки «iPhone 8Plus» номер моделі: «MQ8L2RM/A» серійний номер: « НОМЕР_3 » ІМЕІ: НОМЕР_4 , з абонентським номером НОМЕР_5 , з детальними координатами місцезнаходження «закладки» та направив повідомлення з фотозображенням в «TELEGRAM» групу « ІНФОРМАЦІЯ_2 » та користувачу « ОСОБА_8 ». 24.03.2026 під час проведення огляду місця події за участі ОСОБА_4 у період часу з 13 години 54 хвилин до 14 годин 42 хвилин, дізнавачем сектору дізнання ОСОБА_9 за координатами 47.938492 33.463038, було виявлено та вилучено згорток зеленого кольору з наркотичним засобом - який є канабісом, який віднесений до наркотичних засобів та рослин, обіг яких обмежено. Маса канабісу становить 0,811 г.
Разом з тим, ОСОБА_4 продовжуючи реалізовувати свій злочинний намір спрямований на незаконний збут психотропної речовини та наркотичного засобу, діючи умисно, повторно, зберігаючи при собі раніше придбану ним в невстановленому слідством місці, в невстановлений слідством час, та невстановлену кількість психотропної речовини в окремих згортках червоного кольору та невстановлену кількість наркотичного засобу в окремих згортках зеленого кольору, які були розфасовані приблизно однією вагою, в невстановлений слідством час, але не пізніше 23 березня 2026 з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, в лісосмузі, яка знаходиться за авторинком «Сатурн» по вулиці Заозерна, 27 та озером «Солоне» в Довгинцівському районі міста Кривого Рогу, за допомогою ножа, за координатами 47.938492 33.463038 поклав у землю, шляхом закопування «закладку» зеленого кольору з наркотичним засобом, призначеної для кінцевого наркоспоживання. Надалі поклав пластикову кришечку від пляшки, як помітку місця знаходження «закладки» та сфотографував на свій мобільний телефон марки «iPhone 8Plus» номер моделі: «MQ8L2RM/A» серійний номер: « НОМЕР_3 » ІМЕІ: НОМЕР_4 , з абонентським номером НОМЕР_5 , з детальними координатами місцезнаходження «закладки» та направив повідомлення з фотозображенням в «TELEGRAM» групу « ІНФОРМАЦІЯ_2 » та користувачу « ОСОБА_8 ». 24.03.2026 під час проведення огляду місця події за участі ОСОБА_4 у період часу з 13 години 54 хвилин до 14 годин 42 хвилин, дізнавачем сектору дізнання ОСОБА_9 за координатами 47.938492 33.463038, було виявлено та вилучено згорток зеленого кольору з наркотичним засобом - який є канабісом, який віднесений до наркотичних засобів та рослин, обіг яких обмежено. Маса канабісу становить 0,867 г.
Також, ОСОБА_4 продовжуючи реалізовувати свій злочинний намір спрямований на незаконний збут психотропної речовини та наркотичного засобу, діючи умисно, повторно, зберігаючи при собі раніше придбану ним в невстановленому слідством місці, в невстановлений слідством час, та невстановлену кількість психотропної речовини в окремих згортках червоного кольору та невстановлену кількість наркотичного засобу в окремих згортках зеленого кольору, які були розфасовані приблизно однією вагою, в невстановлений слідством час, але не пізніше 23 березня 2026 з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, в лісосмузі, яка знаходиться за авторинком «Сатурн» по вулиці Заозерна, 27 та озером «Солоне» в Довгинцівському районі міста Кривого Рогу, за допомогою ножа, за координатами 47.938492 33.463038 поклав у землю, шляхом закопування «закладку» зеленого кольору з наркотичним засобом, призначеної для кінцевого наркоспоживання. Надалі поклав пластикову кришечку від пляшки, як помітку місця знаходження «закладки» та сфотографував на свій мобільний телефон марки «iPhone 8Plus» номер моделі: «MQ8L2RM/A» серійний номер: « НОМЕР_3 » ІМЕІ: НОМЕР_4 , з абонентським номером НОМЕР_5 , з детальними координатами місцезнаходження «закладки» та направив повідомлення з фотозображенням в «TELEGRAM» групу « ІНФОРМАЦІЯ_2 » та користувачу « ОСОБА_8 ». 24.03.2026 під час проведення огляду місця події за участі ОСОБА_4 у період часу з 13 години 54 хвилин до 14 годин 42 хвилин, дізнавачем сектору дізнання ОСОБА_9 за координатами 47.938492 33.463038, було виявлено та вилучено згорток зеленого кольору з наркотичним засобом - який є канабісом, який віднесений до наркотичних засобів та рослин, обіг яких обмежено. Маса канабісу становить 1,043 г.
Надалі, ОСОБА_4 продовжуючи реалізовувати свій злочинний намір спрямований на незаконний збут психотропної речовини та наркотичного засобу, діючи умисно, повторно, зберігаючи при собі раніше придбану ним в невстановленому слідством місці, в невстановлений слідством час, та невстановлену кількість психотропної речовини в окремих згортках червоного кольору та невстановлену кількість наркотичного засобу в окремих згортках зеленого кольору, які були розфасовані приблизно однією вагою, в невстановлений слідством час, але не пізніше 23 березня 2026 з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, в лісосмузі, яка знаходиться за авторинком «Сатурн» по вулиці Заозерна, 27 та озером «Солоне» в Довгинцівському районі міста Кривого Рогу, за допомогою ножа, за координатами 47.938492 33.463038 поклав у землю, шляхом закопування «закладку» зеленого кольору з наркотичним засобом, призначеної для кінцевого наркоспоживання. Надалі поклав пластикову кришечку від пляшки, як помітку місця знаходження «закладки» та сфотографував на свій мобільний телефон марки «iPhone 8Plus» номер моделі: «MQ8L2RM/A» серійний номер: « НОМЕР_3 » ІМЕІ: НОМЕР_4 , з абонентським номером НОМЕР_5 , з детальними координатами місцезнаходження «закладки» та направив повідомлення з фотозображенням в «TELEGRAM» групу « ІНФОРМАЦІЯ_2 » та користувачу « ОСОБА_8 ». 24.03.2026 під час проведення огляду місця події за участі ОСОБА_4 у період часу з 13 години 54 хвилин до 14 годин 42 хвилин, дізнавачем сектору дізнання ОСОБА_9 за координатами 47.938492 33.463038, було виявлено та вилучено згорток зеленого кольору з наркотичним засобом - який є верхівковими частинами рослини роду конопля і є канабісом, який віднесений до наркотичних засобів та рослин, обіг яких обмежено. Маса канабісу становить 0,825 г.
Також, ОСОБА_4 продовжуючи реалізовувати свій злочинний намір спрямований на незаконний збут психотропної речовини та наркотичного засобу, діючи умисно, повторно, зберігаючи при собі раніше придбану ним в невстановленому слідством місці, в невстановлений слідством час, та невстановлену кількість психотропної речовини в окремих згортках червоного кольору та невстановлену кількість наркотичного засобу в окремих згортках зеленого кольору, які були розфасовані приблизно однією вагою, в невстановлений слідством час, але не пізніше 23 березня 2026 з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, в лісосмузі, яка знаходиться за авторинком «Сатурн» по вулиці Заозерна, 27 та озером «Солоне» в Довгинцівському районі міста Кривого Рогу, за допомогою ножа, за координатами 47.938492 33.463038 поклав у землю, шляхом закопування «закладку» червоного кольору з психотропною речовиною, призначеної для кінцевого наркоспоживання. Надалі поклав пластикову кришечку від пляшки, як помітку місця знаходження «закладки» та сфотографував на свій мобільний телефон марки «iPhone 8Plus» номер моделі: «MQ8L2RM/A» серійний номер: « НОМЕР_3 » ІМЕІ: НОМЕР_4 , з абонентським номером НОМЕР_5 , з детальними координатами місцезнаходження «закладки» та направив повідомлення з фотозображенням в «TELEGRAM» групу « ІНФОРМАЦІЯ_2 » та користувачу « ОСОБА_8 ». 24.03.2026 під час проведення огляду місця події за участі ОСОБА_4 у період часу з 13 години 54 хвилин до 14 годин 42 хвилин, дізнавачем сектору дізнання ОСОБА_9 за координатами 47.938492 33.463038, було виявлено та вилучено згорток червоного кольору з психотропною речовиною - метамфетамін, який віднесений до психотропних речовин, обіг яких обмежено. Маса метамфетаміну становить 0,04450 г., 0,0617 г.
Разом з тим, ОСОБА_4 діючи умисно, з корисливих мотивів, обравши вчинення злочинів у сфері незаконного обігу наркотичних засобів та психотропних речовин, як спосіб отримання стабільного незаконного прибутку, в порушення вимог Законів України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів» від 15.02.1995р. та «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними» від 15.02.1995 р. 23.03.2026 о 17:46 годин перебуваючи в лісосмузі неподалік вулиці Цементників в Довгинцівському районі міста Кривого Рогу за координатами 47.938704 33.464359, був зупинений працівником поліції - о/у СКП ВП №1 Криворізького РУП ГУНП в Дніпропетровській області ОСОБА_10 . Під час проведення огляду місця події ОСОБА_4 на законну вимогу працівників поліції відповідно до ст. 34 ЗУ «Про Національну поліцію» в присутності двох понятих із лівої кишені вдягненого на нього куртки надав для огляду згорток зеленого кольору з наркотичним засобом- який є канабісом, який віднесений до наркотичних засобів та рослин, обіг яких обмежено. Маса канабісу становить: 0,885 г., який останній зберігав при собі з метою подальшого збуту.
Крім цього, ОСОБА_4 продовжуючи реалізовувати свій злочинний намір спрямований на незаконний збут психотропної речовини та наркотичного засобу, діючи умисно, повторно, зберігаючи при собі раніше придбану ним в невстановленому слідством місці, в невстановлений слідством час, та невстановлену кількість психотропної речовини в окремих згортках червоного кольору та невстановлену кількість наркотичного засобу в окремих згортках зеленого кольору, які були розфасовані приблизно однією вагою, в невстановлений слідством час, але не пізніше 23 березня 2026 з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, в лісосмузі, яка знаходиться за авторинком «Сатурн» по вулиці Заозерна, 27 та озером «Солоне» в Довгинцівському районі міста Кривого Рогу, за допомогою ножа, за координатами 47.941173 33.456693 поклав у землю, шляхом закопування «закладку» червоного кольору з психотропною речовиною, призначеної для кінцевого наркоспоживання. Надалі поклав пластикову кришечку від пляшки, як помітку місця знаходження «закладки» та сфотографував на свій мобільний телефон марки «iPhone 8Plus» номер моделі: «MQ8L2RM/A» серійний номер: « НОМЕР_3 » ІМЕІ: НОМЕР_4 , з абонентським номером НОМЕР_5 , з детальними координатами місцезнаходження «закладки» та направив повідомлення з фотозображенням в «TELEGRAM» групу « ІНФОРМАЦІЯ_2 » та користувачу « ОСОБА_8 ». 24.03.2026 під час проведення огляду місця події за участі ОСОБА_4 у період часу з 13 години 54 хвилин до 14 годин 42 хвилин, дізнавачем сектору дізнання ОСОБА_9 за координатами 47.941173 33.456693, було виявлено та вилучено згорток червоного кольору з особливо небезпечною речовиною - «PVP», який містить особливо небезпечну речовину, обіг якої заборонено. Маса «PVP» становить 0,7895г. 
Також, ОСОБА_4 продовжуючи реалізовувати свій злочинний намір спрямований на незаконний збут психотропної речовини та наркотичного засобу, діючи умисно, повторно, зберігаючи при собі раніше придбану ним в невстановленому слідством місці, в невстановлений слідством час, та невстановлену кількість психотропної речовини в окремих згортках червоного кольору та невстановлену кількість наркотичного засобу в окремих згортках зеленого кольору, які були розфасовані приблизно однією вагою, в невстановлений слідством час, але не пізніше 23 березня 2026 з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, в лісосмузі, яка знаходиться за авторинком «Сатурн» по вулиці Заозерна, 27 та озером «Солоне» в Довгинцівському районі міста Кривого Рогу, за допомогою ножа, за координатами 47.941173 33.456693 поклав у землю, шляхом закопування «закладку» червоного кольору з психотропною речовиною, призначеної для кінцевого наркоспоживання. Надалі поклав пластикову кришечку від пляшки, як помітку місця знаходження «закладки» та сфотографував на свій мобільний телефон марки «iPhone 8Plus» номер моделі: «MQ8L2RM/A» серійний номер: « НОМЕР_3 » ІМЕІ: НОМЕР_4 , з абонентським номером НОМЕР_5 , з детальними координатами місцезнаходження «закладки» та направив повідомлення з фотозображенням в «TELEGRAM» групу « ІНФОРМАЦІЯ_2 » та користувачу « ОСОБА_8 ». 24.03.2026 під час проведення огляду місця події за участі ОСОБА_4 у період часу з 13 години 54 хвилин до 14 годин 42 хвилин, дізнавачем сектору дізнання ОСОБА_9 за координатами 47.941173 33.456693, було виявлено та вилучено згорток червоного кольору з особливо небезпечною речовиною - «PVP», який містить особливо небезпечну речовину, обіг якої заборонено. Маса «PVP» становить 0,7386г.
Надалі, ОСОБА_4 продовжуючи реалізовувати свій злочинний намір спрямований на незаконний збут психотропної речовини та наркотичного засобу, діючи умисно, повторно, зберігаючи при собі раніше придбану ним в невстановленому слідством місці, в невстановлений слідством час, та невстановлену кількість психотропної речовини в окремих згортках червоного кольору та невстановлену кількість наркотичного засобу в окремих згортках зеленого кольору, які були розфасовані приблизно однією вагою, в невстановлений слідством час, але не пізніше 23 березня 2026 з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, в лісосмузі, яка знаходиться за авторинком «Сатурн» по вулиці Заозерна, 27 та озером «Солоне» в Довгинцівському районі міста Кривого Рогу, за допомогою ножа, за координатами 47.941173 33.456693 поклав у землю, шляхом закопування «закладку» червоного кольору з психотропною речовиною, призначеної для кінцевого наркоспоживання. Надалі поклав пластикову кришечку від пляшки, як помітку місця знаходження «закладки» та сфотографував на свій мобільний телефон марки «iPhone 8Plus» номер моделі: «MQ8L2RM/A» серійний номер: « НОМЕР_3 » ІМЕІ: НОМЕР_4 , з абонентським номером НОМЕР_5 , з детальними координатами місцезнаходження «закладки» та направив повідомлення з фотозображенням в «TELEGRAM» групу « ІНФОРМАЦІЯ_2 » та користувачу « ОСОБА_8 ». 24.03.2026 під час проведення огляду місця події за участі ОСОБА_4 у період часу з 13 години 54 хвилин до 14 годин 42 хвилин, дізнавачем сектору дізнання ОСОБА_9 за координатами 47.941173 33.456693, було виявлено та вилучено згорток червоного кольору з особливо небезпечною речовиною - «PVP», який містить особливо небезпечну речовину, обіг якої заборонено. Маса «PVP» становить 0,7321г.
Крім того, ОСОБА_4 продовжуючи реалізовувати свій злочинний намір спрямований на незаконний збут психотропної речовини та наркотичного засобу, діючи умисно, повторно, зберігаючи при собі раніше придбану ним в невстановленому слідством місці, в невстановлений слідством час, та невстановлену кількість психотропної речовини в окремих згортках червоного кольору та невстановлену кількість наркотичного засобу в окремих згортках зеленого кольору, які були розфасовані приблизно однією вагою, в невстановлений слідством час, але не пізніше 23 березня 2026 з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, в лісо смузі, яка знаходиться за авторинком «Сатурн» по вулиці Заозерна, 27 та озером «Солоне» в Довгинцівському районі міста Кривого Рогу, за допомогою ножа, за координатами 47.941173 33.456693 поклав у землю, шляхом закопування «закладку» червоного кольору з психотропною речовиною, призначеної для кінцевого наркоспоживання. Надалі поклав пластикову кришечку від пляшки, як помітку місця знаходження «закладки» та сфотографував на свій мобільний телефон марки «iPhone 8Plus» номер моделі: «MQ8L2RM/A» серійний номер: « НОМЕР_3 » ІМЕІ: НОМЕР_4 , з абонентським номером НОМЕР_5 , з детальними координатами місцезнаходження «закладки» та направив повідомлення з фотозображенням в «TELEGRAM» групу « ІНФОРМАЦІЯ_2 » та користувачу « ОСОБА_8 ». 24.03.2026 під час проведення огляду місця події за участі ОСОБА_4 у період часу з 13 години 54 хвилин до 14 годин 42 хвилин, дізнавачем сектору дізнання ОСОБА_9 за координатами 47.941173 33.456693, було виявлено та вилучено згорток червоного кольору з особливо небезпечною речовиною - «PVP», який містить особливо небезпечну речовину, обіг якої заборонено. Маса «PVP» становить 0,7507 г.
Крім цього, ОСОБА_4 продовжуючи реалізовувати свій злочинний намір спрямований на незаконний збут психотропної речовини та наркотичного засобу, діючи умисно, повторно, зберігаючи при собі раніше придбану ним в невстановленому слідством місці, в невстановлений слідством час, та невстановлену кількість психотропної речовини в окремих згортках червоного кольору та невстановлену кількість наркотичного засобу в окремих згортках зеленого кольору, які були розфасовані приблизно однією вагою, в невстановлений слідством час, але не пізніше 23 березня 2026 року з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, в лісосмузі, яка знаходиться за авторинком «Сатурн» по вулиці Заозерна, 27 та озером «Солоне» в Довгинцівському районі міста Кривого Рогу, за допомогою ножа, за координатами 47.941173 33.456693 поклав у землю, шляхом закопування «закладку» червоного кольору з психотропною речовиною, призначеної для кінцевого наркоспоживання. Надалі поклав пластикову кришечку від пляшки, як помітку місця знаходження «закладки» та сфотографував на свій мобільний телефон марки «iPhone 8Plus» номер моделі: «MQ8L2RM/A» серійний номер: « НОМЕР_3 » ІМЕІ: НОМЕР_4 , з абонентським номером НОМЕР_5 , з детальними координатами місцезнаходження «закладки» та направив повідомлення з фотозображенням в «TELEGRAM» групу « ІНФОРМАЦІЯ_2 » та користувачу « ОСОБА_8 ». 24.03.2026 під час проведення огляду місця події за участі ОСОБА_4 у період часу з 13 години 54 хвилин до 14 годин 42 хвилин, дізнавачем сектору дізнання ОСОБА_9 за координатами 47.941173 33.456693, було виявлено та вилучено згорток червоного кольору з особливо небезпечною речовиною - «PVP», який містить особливо небезпечну речовину, обіг якої заборонено. Маса «PVP» становить 0,7545 г.
Також, ОСОБА_4 продовжуючи реалізовувати свій злочинний намір спрямований на незаконний збут психотропної речовини та наркотичного засобу, діючи умисно, повторно, зберігаючи при собі раніше придбану ним в невстановленому слідством місці, в невстановлений слідством час, та невстановлену кількість психотропної речовини в окремих згортках червоного кольору та невстановлену кількість наркотичного засобу в окремих згортках зеленого кольору, які були розфасовані приблизно однією вагою, в невстановлений слідством час, але не пізніше 23 березня 2026 з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, в лісосмузі, яка знаходиться за авторинком «Сатурн» по вулиці Заозерна, 27 та озером «Солоне» в Довгинцівському районі міста Кривого Рогу, за допомогою ножа, за координатами 47.941173 33.456693 поклав у землю, шляхом закопування «закладку» червоного кольору з психотропною речовиною, призначеної для кінцевого наркоспоживання. Надалі поклав пластикову кришечку від пляшки, як помітку місця знаходження «закладки» та сфотографував на свій мобільний телефон марки «iPhone 8Plus» номер моделі: «MQ8L2RM/A» серійний номер: « НОМЕР_3 » ІМЕІ: НОМЕР_4 , з абонентським номером НОМЕР_5 , з детальними координатами місцезнаходження «закладки» та направив повідомлення з фотозображенням в «TELEGRAM» групу « ІНФОРМАЦІЯ_2 » та користувачу « ОСОБА_8 ». 24.03.2026 під час проведення огляду місця події за участі ОСОБА_4 у період часу з 13 години 54 хвилин до 14 годин 42 хвилин, дізнавачем сектору дізнання ОСОБА_9 за координатами 47.941173 33.456693, було виявлено та вилучено згорток червоного кольору з особливо небезпечною речовиною - «PVP», який містить особливо небезпечну речовину, обіг якої заборонено. Маса «PVP» становить 0,7349 г.
Дії обвинуваченого ОСОБА_4 органом досудового розслідування кваліфіковані за ч.5 ст.407, ч.1 ст.307, ч.2 ст.307 КК України за ознаками:
- самовільне залишення військової частини військовослужбовцем тривалістю понад три доби, вчинене в умовах воєнного стану;
- незаконного придбання, зберігання з метою збуту наркотичних засобів та психотропних речовин;
- незаконного придбання, зберігання з метою збуту особливо небезпечної психотропної речовини.
25.06.2026р. між прокурором Криворізької спеціалізованої прокуратури у сфері оборони Східного регіону ОСОБА_3 та обвинуваченим ОСОБА_4 за участю захисника ОСОБА_5 була укладена угода про визнання винуватості у відповідності до вимог ст.ст. 468, 469, 470, 472, 473 КПК України. Відповідно до укладеної угоди обвинувачений ОСОБА_4 під час досудового провадження беззастережно визнав свою винуватість в зазначених кримінальних правопорушеннях, щиро розкаявся і зобов`язався беззастережно визнати обвинувачення в обсязі підозри у судовому провадженні.
Сторони угоди узгодили покарання обвинуваченому ОСОБА_4 за ч.5 ст.407 КК України у виді 5 років позбавлення волі, за ч.1 ст.307 КК України у виді 5 років 6 місяців позбавлення волі, за ч.2 ст.307 КК України у виді 6 років позбавлення волі з конфіскацією майна. Відповідно до ч.1 ст.70 КК України за сукупністю злочинів шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим та остаточно призначити ОСОБА_4 покарання у виді 6 років позбавлення волі з конфіскацією майна.
У судовому засіданні прокурор просила угоду затвердити. Обвинувачений ОСОБА_4 та захисник ОСОБА_5 також просили затвердити угоду про визнання винуватості.
Враховуючи вищенаведене та розглядаючи питання про затвердження угоди про визнання винуватості, суд виходить з наступного.
Відповідно до ст.468 КПК України у кримінальному провадженні може бути укладена угода між прокурором та обвинуваченим про визнання винуватості.
Відповідно до ст.469 КПК України угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена у провадженні щодо кримінальних проступків, нетяжких злочинів, тяжких злочинів.
Кримінальні правопорушення, передбачені ч.1 ст.307, ч.2 ст.307, ч.5 407 КК України, відповідно до ст.12 КК України, відносяться до тяжких злочинів.
Під час перевірки угоди встановлена її відповідність вимогам Кримінального процесуального Кодексу України, зокрема ст.ст. 470-473, та Кримінального Кодексу України. Умови угоди відповідають інтересам суспільства, не порушують права, свободи чи інтереси сторін або інших осіб.
Обвинувачений ОСОБА_4 в судовому засіданні беззастережно визнав свою винуватість у вчинені інкримінованих йому кримінальних правопорушень, передбачених ч.5 ст.407, ч.1 ст.307, ч.2 ст.307 КК України: самовільне залишення військової частини військовослужбовцем тривалістю понад три доби, вчинене в умовах воєнного стану; незаконного придбання, зберігання з метою збуту наркотичних засобів та психотропних речовин; незаконного придбання, зберігання з метою збуту особливо небезпечної психотропної речовини; обвинуваченому ОСОБА_4 роз`яснені наслідки укладення та затвердження угоди, що передбачені ст.473 КПК України, наслідки невиконання угоди, що передбачені ст.476 КПК України.
Так, під час судового засідання обвинувачений ОСОБА_4 стверджував, що повністю розуміє свої права та характер обвинувачення за ч.5 с.407, ч.1 ст.307, ч.2 ст.307 КК України, щодо якого він визнає себе повністю винуватим, вид покарання та інші заходи, які будуть застосовані до нього у разі затвердження угоди, а також наслідки укладення та затвердження угоди про визнання винуватості, передбачені ст.473 КПК України, які йому роз`яснені судом.
Крім того, обвинувачений ОСОБА_4 підтвердив, що вищезазначену угоду про визнання винуватості укладено ним з прокурором добровільно без застосування будь-якого насильства, примусу та погроз, не є наслідком обіцянок чи дії будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угоді.
Згідно ч.1 ст.475 КПК України, якщо суд переконався, що угода може бути затверджена, він ухвалює вирок, яким затверджує угоду і призначає узгоджену сторонами міру покарання.
З огляду на викладене, суд дійшов до висновку про затвердження угоди про визнання винуватості між прокурором Криворізької спеціалізованої прокуратури у сфері оборони Східного регіону ОСОБА_3 та обвинуваченим ОСОБА_4 за участю захисника ОСОБА_5 і призначення обвинуваченому ОСОБА_4 узгодженої сторонами міри покарання за ч.5 ст.407 КК України у виді 5 років позбавлення волі, за ч.1 ст.307 КК України у виді 5 років 6 місяців позбавлення волі, за ч.2 ст.307 КК України у виді 6 років позбавлення волі з конфіскацією майна. Відповідно до ч.1 ст.70 КК України за сукупністю злочинів шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим та остаточно призначити ОСОБА_4 покарання у виді 6 років позбавлення волі з конфіскацією майна, що відповідає загальним засадам призначення покарання, визначеним ст.65 КК України та санкції зазначеної статті.
Отже, враховуючи вищевикладене, суд приходить до висновку, що наявні всі підстави для затвердження угод про визнання винуватості.
Відповідно до ч.1 ст.96-1 КК України спеціальна конфіскація полягає у примусовому безоплатному вилученні за рішенням суду у власність держави грошей, цінностей та іншого майна у випадках, визначених цим Кодексом, за умови вчинення умисного кримінального правопорушення або суспільно небезпечного діяння, що підпадає під ознаки діяння, передбаченого Особливою частиною цього Кодексу, за які передбачено основне покарання у виді позбавлення волі або штрафу понад три тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, а так само передбаченого частиною першою статті 150, статтею 154, частинами другою і третьою статті 159-1, частиною першою статті 190, статтею 192, частиною першою статей 204, 209-1, 210, частинами першою і другою статей 212, 212-1, частиною першою статей 222, 229, 239-1, 239-2, частиною другою статті 244, частиною першою статей 248, 249, частинами першою і другою статті 300, частиною першою статей 301, 302, 310, 311, 313, 318, 319, 362, статтею 363, частиною першою статей 363-1, 364-1, 365-2 цього Кодексу.
Згідно з ч.1 ст.96-2 КК України спеціальна конфіскація застосовується у разі, якщо гроші, цінності та інше майно: 1) одержані внаслідок вчинення злочину та/або є доходами від такого майна; 2) призначалися (використовувалися) для схиляння особи до вчинення злочину, фінансування та/або матеріального забезпечення злочину або винагороди за його вчинення; 3) були предметом злочину, крім тих, що повертаються власнику (законному володільцю), а у разі, коли його не встановлено, - переходять у власність держави; 4) були підшукані, виготовлені, пристосовані або використані як засоби чи знаряддя вчинення злочину, крім тих, що повертаються власнику (законному володільцю), який не знав і не міг знати про їх незаконне використання.
Санкції статті, за якими кваліфіковано дії обвинуваченого ОСОБА_4 , передбачають покарання у виді позбавлення волі. Речовий доказ: мобільний телефон марки «iPhone 8 Plus» чорного кольору ІМЕІ: НОМЕР_4 , який є власністю ОСОБА_4 , вилучений та зберігається в камері схову речових доказів ВП №1 Криворізького РУП ГУНП в Днвпропетровській області, використаний ним як засіб для вчинення кримінального правопорушення. За таких обставин, до вказаного речового доказу слід застосувати спеціальну конфіскацію.
Процесуальні витрати у провадженні, а саме витрати на проведення експертиз, відповідно до ст.124 КПК України підлягають стягненню з обвинуваченого на користь держави.
Долю речових доказів вирішити на підставі ст.100 КПК України.
До обвинуваченого застосовано запобіжний захід у вигляді тримання під вартою. Підстав для зміни або скасування застосованого запобіжного заходу до набрання вироком законної сили - суд не вбачає, з метою уникнення ризиків щодо ухилення обвинуваченого від виконання вироку суду.
На підставі викладеного, керуючись ст.ст. 374-376, 394, 395, 474, 475 КПК України, суд, -
ухвалив:
Затвердити Угоду про визнання винуватості від 25.06.2026 року, укладену між прокурором Криворізької спеціалізованої прокуратури у сфері оборони Східного регіону ОСОБА_3 та обвинуваченим ОСОБА_4 за участю захисника ОСОБА_5 у кримінальному провадженні, внесеному в Єдиний реєстр досудових розслідувань за №62025170030002830 від 26.02.2025 року.
ОСОБА_4 визнати винним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.5 ст.407, ч.1 ст.307, ч.2 ст.307 КК України та призначити йому узгоджене сторонами покарання за ч.5 ст.407 КК України у виді 5 років позбавлення волі, за ч.1 ст.307 КК України у виді 5 років 6 місяців позбавлення волі, за ч.2 ст.307 КК України у виді 6 років позбавлення волі з конфіскацією майна. На підставі ч.1 ст.70 КК України за сукупністю скоєних кримінальних правопорушень шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим остаточно призначити ОСОБА_4 покарання у виді 6 років позбавлення волі з конфіскацією майна.
Строк відбування покарання засудженому ОСОБА_4 рахувати з дати його затримання - 04.05.2026.
Запобіжний захід відносно засудженого ОСОБА_4 , до вступу вироку в законну силу, залишити попередній - у вигляді тримання під вартою.
Речові докази по справі: ніж з рукояткою зеленого кольору, чотири кришки від пляшок жовтого, червоного, помаранчевого та зеленого кольору, речовину у вигляді кристалічних грудок масою 0,9351г., речовину рослинного походження зеленого кольору масою 0,898 г., яка є канабісом; речовину рослинного походження зеленого кольору, масою 0,993г., яка є канабісом; речовину рослинного походження, зеленого кольору, масою 0,990г., яка є канабісом; речовину рослинного походження, зеленого кольору, масою 0,903г., яка є канабісом; речовину рослинного походження, зеленого кольору, масою 0,954г., яка є канабісом; речовину рослинного походження, зеленого кольору, масою 1,177г., яка є канабісом; кристалічну речовину, масою 0,0768г., яка є метамфетаміном; речовину масою 0,1163г., яка є метамфетаміном; кристалічну речовину білого кольору масою 0,9326г., яка містить особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - PVP; кристалічну речовину білого кольору масою 0,0770г., яка містить метамфетамін; кристалічні речовини білого кольору масами 0,1045 г., 0,0859 г., які є метамфетаміном; кристалічну речовину білого кольору у вигляді грудочок масою 0,9518г., яка містить особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - PVP; кристалічну речовину масою 0,0989г., яка є метамфетаміном; кристалічну речовину білого кольору масою 0,0762г., яка є метамфетаміном; кристалічну речовину білого кольору масами 0,0826г., яка є метамфетаміном; кристалічні речовини масами 0,0795г., 0,0829г., які є метамфетаміном; кристалічні речовини білого кольору масою 0,0945г., 0,1133г., які є метамфетаміном; кристалічні речовини білого кольору масою 0,0744г., 0,0934г., які є метамфетаміном; кристалічну речовину масою 0,9670г., яка є особливо небезпечною психотропною речовиною, обіг якої заборонено - PVP; кристалічну речовину білого кольору масою 0,9534г, яка є особливо небезпечною психотропною речовиною, обіг якої заборонено - PVP; речовини масою 0,1375г., 0,1034г., які є метамфетаміном,; кристалічну речовину масою 0,0856г., яка є метамфетаміном; кристалічну речовину масою 0,9604г., яка є особливо небезпечною психотропною речовиною, обіг якої заборонено - PVP, які передані на зберігання до камери речових доказів ВП №1 Криворізького РУП Дніпропетровської області - знищити, мобільний телефон марки Iphone 12 Pro», номер моделі MGMP3FS/A, серійний номер НОМЕР_6 , та ІМЕІ1: НОМЕР_7 , ІМЕІ2: НОМЕР_8 - залишити у власності ОСОБА_4 . 
На підставі ст.ст. 96-1, 96-2 КК України застосувати спеціальну конфіскацію майна та конфіскувати у власність держави речовий доказ: мобільний телефон марки «iPhone 8 Plus» чорного кольору ІМЕІ: НОМЕР_4 , який є власністю ОСОБА_4 , вилучений та зберігається в камері схову речових доказів ВП №1 Криворізького РУП Дніпропетровської області.
Стягнути з ОСОБА_4 на корись держави процесуальні витрати за проведення експертиз у сумі 68031грн. 68коп.
Апеляційна скарга на вирок може бути подана до Дніпровського апеляційного суду з підстав, передбачених ч.4 ст.394 КПК України протягом 30 днів з дня його проголошення.
Копію вироку негайно після його проголошення вручити обвинуваченому та прокурору. Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку.

Суддя:	  	ОСОБА_1